Butera (CL) – Lavori di ripristino delle lesioni longitudinali presenti sulla strada di 

coronamento della diga”, in favore della ditta “PRO & CO S.R.L.S.” con sede in Via 

Pistillo, 3 – 93012 Gela (CL), P. IVA 01975130855, per un importo complessivo di € 

71.178,25 (euro settantunomilacentosettantotto/25) al netto di I.V.A., per 

complessivi € 86.837,47 (ottantaseimilaottocentotrentasette/47) IVA inclusa; 

• E’ stato disposto l’impegno della somma di € 93.722,97 (euro 

novantatremilasettecentoventidue/97), di cui € 86.837,47 I.V.A. compresa in favore 

della ditta “PRO & CO S.R.L.S.” con sede in Via Pistillo, 3 – 93012 Gela (CL), P. 

IVA 01975130855 ed € 6.885,51 quali restanti somme a disposizione 

dell’Amministrazione, sul capitolo 642082 “Spese per la vigilanza, custodia e

[...]

personale dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’articolo 45 del decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recepito nella Regione Siciliana con la legge 

regionale 12 ottobre 2023, n. 12”, approvati con Delibera di Giunta regionale n. 375 del 

14/11/2024, riguardante i lavori in oggetto, nella misura complessiva di € 889,82 

(ottocentottantanove/82); detta proposta è allegata al presente atto; 

VISTA in esito alla predetta proposta, cui si rimanda per ogni dettaglio, la tabella di 

determinazione degli incentivi lordi spettanti ai soggetti che hanno svolto gli incarichi 

tecnico-amministrativi di legge e sotto riportata:

[...]

Direttore dei Lavori Ing. Salvatore Sorbello  184,90 €  

Collaudo tecnico-amministrativo e statico Ing. Salvatore Sorbello  115,56 €  

Sommano     889,82 € 

RILEVATO che l’ammontare complessivo della somma per la liquidazione degli incentivi è pari a € 

889,82 (ottocentottantanove/82); 

RILEVATO che nessuno dei predetti dipendenti di questo Dipartimento è titolare di contratto 

dirigenziale; 

VISTE le sottostanti note, con le quali i soggetti beneficiari hanno dichiarato la sussistenza 

delle condizioni stabilite dall’art.45, comma 4, del D.

[...]

213307) cod. SIOPE – U.2.02.01.09.010 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2025 del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di 

Pubblica Utilità, la liquidazione ed il pagamento di € 492,32 (euro quattrocentonovantadue/32) relativo agli 

oneri fiscali e previdenziali a carico dei dipendenti e dell’Amministrazione, dovuti al personale regionale 

suddetto, sugli incentivi determinati e riconosciuti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023e ss.mm.ii., e come 

di seguito specificato: